Satis intelligis, Vir Illustrissime, Tuas me litteras juxta atque iisdem adjectas rece-

5 pisse. Non dubito etiam quin meae querulae juxta atque fratris haud ita pridem Parisiis
 datae ad Te Hannoveram commearint. Nunc Kilonii agit nudius tertius e Gallia redux,
 quemque mihi dedit uxoris obitus dolorem quodammodo coram mitigat. In fidem Tuam
 se permittit, Tuoque se patrocínio etiam atque etiam commendat, officiaque quotquot
 ab imbecilla voluntate fortassis proficisci queant pollicetur. Ex litteris datis Parisiis d. 16
 Aprilis hujus anni haec accipe:

10 Es arrivirt ein Courier aus Versailles, der die zeitung bringet daß Monseign. le Dau-
 phin gestern nacht zwischen drey und vier dieses zeit. geseget. Haec Eques quidam
 Holsatus. Amstelodami Clericus coram affirmavit sub exitum mensis Martii Bolaeum (S.
 15 Despreaux) satiricorum hoc tempore Principem diem suum obiisse anno aet. 72. Idem tui-
 tus est Lexici Petri Bayle tertiam editionem Belgica prela non exercere. Neque unquam
 proditurum alterius editionis supplementum contendit. Ipse vero Bayle paullo ante fata-
 lem diem me docuit prelo paratum esse supplementum, quod quarti voluminis loco esse
 queat.

15 Cl. Rheyerus id agit, ut suorum Inventorum rationem Tibi aliquendo nunc reddat.
 Frustra inter schedas meas, obrutas schedis et paternis et Affinis pie defuncti Paschii,
 quaesivi ejus reperta; etsi certo scio in iisdem omnia delitescere.

20 Collega Schelhamerus vota Tua, Vir Illustrissime, morabitur numquam, sed jussis et
 nutibus quamprimum obtemperabit, et ad voluntatem Tuam se totum convertet, modo
 non desit qui sumtu suo prelo velit subjicere quae Medicus meditatus est. Nam emtoribus
 plerisque sordere Medica putat.

Pechlini me observationes medicae elegantissime et doctissime inscriptae raros inve-
 nere emtores.

25 Librum Tuum ultimum nobis auro contra non carum et ego et Frater certatim ma-
 nibus terimus. Vale Vir Illustrissime. Dabam Kilonii MDCCXI d. XXVII April.

100. LEIBNIZ AN HERZOG MORITZ WILHELM VON SACHSEN-ZEITZ
 Berlin, 28. April 1711.

Überlieferung: *L*

Hochwürdigster Durchleuchtigster Herzog Gnädigster Herr etc.

30 Weil vor der Meße meine unterthänigste aufwartung zu machen nicht möglich gewe-

sen, und ich vor der Zahlwochen nicht in Leipzig kommen kan; so werde nach der Meße wils Gott ohnfehlbar E. hochfurst. Durch. in dero Residenz, wo Sie da selbst seyn werden, unterthänigst aufwarten.

Weilen dero Hofrath der von Schmettau aniezo abwesend, und ich ihm einen correspondenten gemacht, so schicke unterthänigst an Eure Durch. was ich vor ihn in der 5
französischen Beylage, und von seinetwegen in der Teutschen erhalten.